



G I U N T A    P R O V I N C I A L E



Prot. N.  53980





Estratto dal verbale della seduta del 13/10/1998





L’anno millenovecentonovantotto il giorno tredici del mese di Ottobre alle ore 15:00, convocata dal Presidente, si è riunita la Giunta Provinciale nella sala delle proprie sedute, per deliberare sugli oggetti iscritti all’ordine del giorno.



Presiede PATTUZZI GRAZIANO, Presidente della Provincia, con l’assistenza del Segretario Generale RONCHETTI GIORGIO.



Sono Presenti :



PATTUZZI GRAZIANO	Presidente	Presente

MUZZARELLI GIAN CARLO	Vice Presidente	Presente

BERGIANTI CLAUDIO	Assessore	Presente

CASAGRANDE ANDREA	Assessore	Presente

CESTELLI VALLER	Assessore	Presente

MAZZONI ALBERTO	Assessore	Presente

RIZZI LELLA	Assessore	Presente





Presenti N. 7 Assenti N. 0



Il Presidente, constatato che la Giunta si trova in numero legale per poter validamente deliberare, dichiara aperta la seduta.



OGGETTO n. 593 :

MANUTENZIONE ORDINARIA STRADE PROVINCIALI. FORNITURA SALE ANTIGELO INVERNO 1998/1999. APPROVAZIONE DISCIPLINARE, PRENOTAZIONE DI SPESA E MODALITA' AFFIDAMENTO FORNITURA.



�OGGETTO:

MANUTENZIONE ORDINARIA STRADE PROVINCIALI. FORNITURA SALE ANTIGELO INVERNO 1998/1999. APPROVAZIONE DISCIPLINARE, PRENOTAZIONE DI SPESA E MODALITA' AFFIDAMENTO FORNITURA.









LA GIUNTA PROVINCIALE



	

	Premesso che il Servizio Manutenzione Ordinaria del Settore Viabilita' per assicurare la buona percorribilita' delle strade provinciali  nella  stagione invernale oltre ad  eseguire la spalatura della  neve,  utilizza  anche cloruro di sodio per uso  antigelo che viene sparso sulla carreggiata  stradale,  sia  come  trattamento preventivo contro la formazione del ghiaccio, sia per  la  fusione della neve rimasta dopo la spalatura e l'eliminazione  del ghiaccio che inevitabilmente si forma nella stagione fredda;

dato atto:

- che e' necessario provvedere all'approvvigionamento del materiale con un certo anticipo rispetto al periodo di utilizzo, per evitare di essere colti alla sprovvista dal maltempo, ed ottenere migliori condizioni di acquisto e puntualita' nelle consegne;

- che  in previsione della stagione invernale 1998/99, viste le richieste dei Direttori dei Lavori delle Zone di Manutenzione Ordinaria, occorre procedere all'acquisto del cloruro di sodio per un  importo  di L. 70.000.000 di cui L. 58.333.334 per forniture, L. 11.666.666 per I.V.A. 20%;

- che come previsto nel PEG 1998 progetto 175 Manutenzione Strade, sottoprogetto 443 Gestione manutenzione invernale, alla fornitura si provvederà,  ai  sensi  dell'art. 12 del vigente Regolamento  per  la  disciplina dei contratti, mediante trattativa privata, per  offerta di prezzi previo  esperimento di gara ufficiosa tra ditte specializzate nel  settore e di fiducia dell’Amministrazione;

    	visto il disciplinare delle condizioni delle forniture redatto dal Settore Viabilita' in data   7/10/1998;

		visto il parere favorevole espresso dal dirigente responsabile del servizio interessato e dal responsabile di ragioneria, rispettivamente in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente atto, ai sensi dell'articolo 53 della legge 8 giugno 1990 n. 142 e successive modifiche;

		ad unanimità di voti espressi nelle forme di legge



D E L I B E R A



-  di approvare il disciplinare delle condizioni per la fornitura, redatto dal settore Viabilita' in data 7/10/1998;

- di dare  atto  che  il disciplinare in parola e' acquisito agli atti con prot. n. 52394/7.4.1 del 7.10.1998 regolarmente firmato e con contestuale apposizione del timbro dell'Ente;

- di provvedere all'affidamento della  relativa  fornitura mediante  trattativa  privata,  per offerta di prezzi, previo esperimento di gara ufficiosa fra  ditte del settore di fiducia dell'Amministrazione, ai sensi dell'art. 12 del vigente Regolamento per  la Disciplina dei Contratti;

- di prenotare  la  spesa complessiva di L. 70.000.000 I.V.A. compresa come segue:

   - quanto a L. 40.000.000 all’azione 260 “Acquisto sale antigelo” del PEG 1998;

   - quanto a L. 30.000.000 alla  corrispondente  Azione 260 “Acquisto sale antigelo" del PEG 1999,  che verra' dotato della necessaria disponibilita';

- di stabilire che il responsabile del procedimento e' stato  individuato  nella  persona  del  Dirigente Servizio manutenzione ordinaria, Geom. Luciano Piacentini;

- di rendere il presente atto immediatamente eseguibile.



�Letto, approvato e sottoscritto.



	IL PRESIDENTE	IL SEGRETARIO GENERALE

	F.to PATTUZZI GRAZIANO	F.to RONCHETTI GIORGIO





La presente deliberazione, che consta di facciate di numero pari a quelle numerate, è copia conforme all’originale.



		IL V. SEGRETARIO GENERALE

	__________________________





La presente deliberazione è stata pubblicata in copia conforme all’Albo Pretorio di questa Provincia, per quindici giorni consecutivi, a decorrere dalla data sotto indicata.



Modena, 15/10/1998



	IL MESSO NOTIFICATORE	IL SEGRETARIO GENERALE

	F.to ANTONIOLLI BIANCA	F.to RONCHETTI GIORGIO





PROVINCIA  DI  MODENA



Divenuta esecutiva in data 25/10/1998



		IL SEGRETARIO GENERALE

		F.to RONCHETTI GIORGIO





E’ copia conforme all’originale.



Modena, ________________



		IL SEGRETARIO GENERALE

	________________________

��PROVINCIA

DI MODENA��DELIBERAZIONE  N.  593  DEL  13/10/1998   - PAG. � PAGE �4�

_________________________________________________________________________





��PROVINCIA

DI MODENA��








